ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» марта 2022 г. № 229-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Молодежь Магаданской области»

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области»

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 14 февраля 2020 г. № 87-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Молодежь Магаданской области» на период 2020-2024 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «21» марта 2022 г. № 229-пп

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области
«Молодежь Магаданской области» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№ п/п

Наименование подпрограммы, контрольного
события государственной программы

Ответственный исполнитель

Сроки наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Подпрограмма «Реализация основных

направлений государственной молодежной

политики в Магаданской области»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

X X X X X X X X X X X X

1.1.

Контрольное событие государственной

программы 1.1. Проведена церемония поощрения

талантливой молодежи

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

2
8

 д
ек

аб
р

я

2
8

 д
ек

аб
р

я

2
8

 д
ек

аб
р

я

1.2.

Контрольное событие государственной

программы 1.1. Реализован проект

«Ступени к профессии»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

2
5

 д
ек

аб
р

я

2
5

 д
ек

аб
р

я

2
5

 д
ек

аб
р

я

2

№ п/п

Наименование подпрограммы, контрольного
события государственной программы

Ответственный исполнитель

Сроки наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.3.

Контрольное событие государственной

программы 1.3. Проведена Областная научно-

практическая конференция студенческой

и учащейся молодежи «Наука глазами молодых»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

2
5

 м
ая

2
5

 м
ая

2
5

 м
ая

1.4.

Контрольное событие государственной

программы 1.4. Проведен конкурс проектов

(программ) молодёжных и детских общественных

объединений

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

1.5.

Контрольное событие государственной

программы 1.5. Проведена акция

«Ярмарка здоровья»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

1
 д

ек
аб

р
я

1
 д

ек
аб

р
я

1
 д

ек
аб

р
я

1.6.

Контрольное событие государственной

программы 1.6. Проведено празднование

Дня молодежи России

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

2
7

 и
ю

н
я

2
7

 и
ю

н
я

2
7

 и
ю

н
я

2.
Подпрограмма «Повышение социальной

активности молодежи Магаданской области»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

X X X X X X X X X X X X

2.1.

Контрольное событие государственной

программы 2.1. Проведен Форум добровольцев

Магаданской области

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

5
 д

ек
аб

р
я

5
 д

ек
аб

р
я

5
 д

ек
аб

р
я

3

№ п/п

Наименование подпрограммы, контрольного
события государственной программы

Ответственный исполнитель

Сроки наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.2.

Контрольное событие государственной

программы 2.2. Проведен Молодежный

фестиваль «Студенческий марафон

Магаданской области»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

1
7

 н
о

я
б

р
я

1
7

 н
о

я
б

р
я

1
7

 н
о

я
б

р
я

2.3.

Контрольное событие государственной

программы 2.3. Проведен Региональный

фестиваль «Студенческая весна»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

3.

Подпрограмма «Формирование и развитие

инфраструктуры молодежной политики

в Магаданской области»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

X X X X X X X X X X X X

3.1.

Контрольное событие государственной

программы 3.1. Проведено комплексное

социологическое исследование

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

3
0

 а
п

р
ел

я

3.2.

Контрольное событие государственной

программы 3.2. Распределены субсидии

из областного бюджета бюджетам городских

округов Магаданской области на реализацию

мероприятий в сфере молодежной политики

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 м
ая

3
1

 м
ая

3
1

 м
ая

4.
Подпрограмма «Создание условий

для реализации государственной программы»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

X X X X X X X X X X X X

4.1.

Контрольное событие государственной

программы 4.1. Обеспечено выполнение функций

государственными органами и находящихся

в их ведении государственными учреждениями

на 100%

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

4

№ п/п

Наименование подпрограммы, контрольного
события государственной программы

Ответственный исполнитель

Сроки наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.
Подпрограмма «Содействие молодежи

Магаданской области в приобретении жилья»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

X X X X X X X X X X X X

5.1.

Контрольное событие государственной

программы 5.1. Предоставлены социальные

выплаты молодым семьям на приобретение

жилья

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

5.2

Контрольное событие государственной

программы 5.2. Предоставлены молодым семьям

дополнительные социальные выплаты

при рождении (усыновлении) каждого ребенка

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

5.3.

Контрольное событие государственной

программы 5.3. Предоставлены социальные

выплаты молодым семьям − участникам

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2011-2015 годы» областной целевой

программы «Жилище» на 2011-2015 годы,

утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 19 мая 2011 г. № 352-па,

возраст которых превышает 35 лет»

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

5.4

Контрольное событие государственной

программы 5.4. Предоставлены социальные

выплаты молодым ученым на приобретение

жилья

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

5

№ п/п

Наименование подпрограммы, контрольного
события государственной программы

Ответственный исполнитель

Сроки наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.5.

Контрольное событие государственной

программы 5.5. Предоставлены социальные

выплаты молодым учителям на приобретение

жилья

министерство внутренней,

информационной

и молодежной политики

Магаданской области

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

3
1

 д
ек

аб
р

я

_____________________